MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

EDITAL TEMÁTICO PROEC Nº 018/2021

 APOIO ÀS EMPRESAS JUNIORES: ABERTURA DE NOVAS EMPRESAS
E PROJETOS INOVADORES

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró-Reitoria de
Extensão e Cultura (PROEC), no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Parcial do Edital de seleção pública para apoio à execução de projetos de
extensão para  promover a abertura de novas Empresas Juniores (EJs) e apoiar
projetos inovadores que contribuam para a consolidação das EJs no âmbito da
UFERSA.

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DO COMITÊ DE                  EXTENSÃO

E CULTURA – FASE 1

1. Linha 2: Consolidação de Empresas Juniores

#. Nome da Ação Situação

1.
Uso de tecnologias na produção sustentável de alimentos na
Universidade Federal Rural do Semi-Árido do Rio Grande do
Norte.

Aprovada

2. Mapeamento de Animais Silvestres na UFERSA Aprovada

3. LAUDO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS
ATMOSFÉRICAS (SPDA)

Desclassificada
(Item 3.3 do edital)

Mossoró/RN, 16 de novembro de 2021.

_________________________________
José Anízio Rocha de Araújo

Pró-Reitor Adjunto de Extensão e Cultuta

		2021-11-16T15:40:26-0300
	Brasil
	JOSE ANIZIO ROCHA DE ARAUJO
	Assinador Serpro